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Valtakunnallisesti ja kansainvälisesti merkittävä sekä
kuljetusten kannalta tärkeä maanteiden pääväylä on
laatutasoltaan vaihteleva. Tien turvallisuus ja liiken-
teen sujuvuus ovat heikkoja. Langansböle-Väster-
backa välin pahimpia puutteita parannetaan erityisesti
sujuvuuden, turvallisuuden, ympäristön ja alueen
maankäytön kehitysmahdollisuuksien näkökulmista.

NYKYTILA
Suunnittelualue ulottuu lounaasta Langansbölen kohdalta koil-
liseen Västerbackan kohdalle. Valtatien tarkastelujakson pi-
tuus on noin 7 km.

Valtatie 25 kuuluu liikenne- ja viestintäministeriön pääväylistä
antaman asetuksen mukaiseen runkoverkkoon ja on palvelu-
tasoluokan I pääväylä. Valtatie 25 Hanko – Mäntsälä sisältyy
TEN-T asetusuudistuksessa kattavaan verkkoon ja se muodos-
taa linkin ydinverkon maantien (Vt 1) ja kattavan verkon sata-
man (Hanko) välillä. Suunnittelualueella valtatiellä 25 on mer-
kittävä rooli seudullisena ja paikallisena yhteytenä. Alue on lii-
kenteellisesti keskeinen ja valtatien 25 suunnittelualueella on
merkittäviä maankäytön laajenemisalueita.

Valtatie ei täytä pääväyläverkolle palvelutason I asetettuja ta-
voitteita. Valtatien 25 merkittävimmiksi palvelutasopuutteiksi
on tunnistettu raskaan liikenteen nopeuden vaihtelu sekä kor-
kea onnettomuusriski. Liikenteen sujuvuudessa on jo nykyisin
puutteita ja ongelmat laajenevat liikenteen lisääntyessä, mikä
aiheuttaa henkilöautoliikenteelle merkittäviä ohitustarpeita.
Valtatien 25 Tammisaari - Karjaa laskennallinen onnettomuus-
tiheys on 23,3 henkilövahinko-onnettomuutta 100 kilometrillä
ja onnettomuusaste 6,4 henkilövahinko-onnettomuutta 100
miljoonaa ajokilometriä kohden. Valtatien 25 liikenneturvalli-
suus on siten huomattavasti heikompi kuin muulla keskeisellä
päätieverkolla. Raaseporin tasoristeys on luokiteltu onnetto-
muusriskiluokkaan 3 (vuoden 2018 tilanne). Ympäristöön liit-
tyviä puutteita ovat suojaamattomat pohjavesialueet. Ihmisiin
ja elinoloihin liittyvänä puutteena on riittämätön meluntor-
junta. Maankäyttö kehittyy valtatien 25 varressa ja se vaikut-
taa liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen. Ilman paranta-
mistoimenpiteitä em. puutteet tulevat heikentymään.

HANKE JA TAVOITTEET
Suunnitelmassa esitettävien ratkaisuiden tavoitteena on pitkä-
matkaisen tavara- ja henkilöliikenteen sekä työ- ja asiointimat-
kojen matka-ajan ja sujuvuuden sekä liikenneturvallisuuden
parantaminen. Ympäristöllisenä tavoitteena on tien haitallisten
vaikutusten pienentäminen ja maankäytöllisenä tavoitteena
nykyisen ja suunnitellun maankäytön kehittymisen mahdolli-
suuksien turvaaminen. Keskeisiä parantamistoimenpiteitä
ovat:
 Langansbölen, Horsbäckin ja Västerbackan uudet erita-

soliittymät. Nykyiset tasoliittymät valtatielle 25 poiste-
taan.

 Valtatielle 25 rakennetaan keskikaide ja ohituskaistapari.
 Rinnakkaistiejärjestelyt, raskaan liikenteen pysäköinti-

alue, tasoristeyksen poistaminen Ekeröntiellä.
 Pohjavesisuojaukset ja meluntorjunta sekä valaistus pa-

rannettaville osuuksille.
Parantamistoimenpiteet tukevat Vt25 Tammisaari-Karjaa yh-
teysvälin tavoitetilaa, jonka mukaan valtatie 25 on keskikai-
teellinen ohituskaistatie, jolla on vain eritasoliittymiä.

AIKATAULU
Valtatie 25 Tammisaari-Karjaa kehittämisselvitys valmistui
vuonna 2022. Kehittämisselvityksessä tarkasteltiin yhteysvälin
tavoitetila ja parantamistoimenpiteet. Lain liikennejärjestel-
mästä ja maanteistä mukaisen tiesuunnitelman laatiminen on
käynnissä.

KUSTANNUKSET
Tiesuunnitelman alustava kustannusennuste on n. 50 miljoo-
naa euroa (MAKU 2020;145). Hanke voidaan toteuttaa vaiheit-
tain siten, että ensivaiheessa valtatien 25 keskikaidetta ja ohi-
tuskaistaparia ei rakenneta. Tällöin toteutettavien järjestelyjen
kustannusennuste on n. 36 miljoonaa euroa.

Suunnittelukohde

VAIKUTUKSET
 Liikenteen sujuvuus paranee ja matka-ajat

pienenevät kuljetusten ja työmatkaliiken-
teen osalta.

 Henkilövahinko-onnettomuudet vähene-
vät.

 Pohjaveden pilaantumisriski pienenee.
 Meluntorjunta parantaa asuinviihtyisyyttä.
 Alueen maankäytön kehittymismahdolli-

suudet on turvattu.
Parannettavat jaksot muuttavat ympäris-
töä ja kulkuyhteyksiä.
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